
附件1

110年第1期作優良水稻推廣品種種植面積推估表

單位：公頃

品種別
臺南

11號

臺中秈

10號

臺中

192號

臺農

81號

高雄

139號

臺稉

2號

臺東

30號

臺稉

9號

高雄

147號

臺稉

4號

臺稉

14號

臺稉

8號

臺稉

16號

臺農

71號

高雄

145號

桃園

3號

臺北市 170

新北市 125 18

桃園市 1,991 61 3 170 15 186

新竹縣 1,651 4 35 23 194 24

新竹市 154 4

苗栗縣 2,295 370 40 31 18 216 20 11

臺中市 3,491 38 204 1 12 17 2 19 843

彰化縣 19,820 2,498 611 314 42 1,501 7 2 43 46

南投縣 1,611 103 51 13 124 40 4 7

雲林縣 22,181 754 379 900 87 59 38 70 45 146

嘉義縣 5,669 152 513 74 82 5 218 7 17

嘉義市 514 37 20 21

臺南市 1,759 287 51 60 15 1 50 41

高雄市 988 273 457 1 1,268 54 507 38 40

屏東縣 3,548 38 51 444 388 85 10 104

宜蘭縣 3,719 884 842 585 5 3 138 51 605 1,123 253 7 463 103

花蓮縣 117 140 1,317 389 1,226 1,380 26 120 462 1,153 466 31 9

臺東縣 92 69 16 2,048 1,782 1,127 90 669 103 42 1 16 37

合計 69,897 5,193 3,664 3,606 3,287 3,167 2,707 2,549 2,235 1,347 1,277 1,209 1,141 1,019 664 578

佔本期作種植

面積之百分比
55.7% 4.1% 2.9% 2.9% 2.6% 2.5% 2.2% 2.0% 1.8% 1.1% 1.0% 1.0% 0.9% 0.8% 0.5% 0.5%

註：本期臺南秈18號無種植面積。



品種別

臺北市

新北市

桃園市

新竹縣

新竹市

苗栗縣

臺中市

彰化縣

南投縣

雲林縣

嘉義縣

嘉義市

臺南市

高雄市

屏東縣

宜蘭縣

花蓮縣

臺東縣

合計

佔本期作種植

面積之百分比

110年第1期作優良水稻推廣品種種植面積推估表

單位：公頃

臺南

16號

臺東

33號

食用品

種合計

臺中秈

糯2號

臺稉糯

3號

臺中秈

17號

臺農糯

73號

臺稉糯

1號

高雄秈

7號

臺東糯

31號

加工品

種合計

推廣品種

合計

其他品

種合計
總計

170 170 170

143 143 143

2,425 3 3 2,428 2,428

1,932 89 19 108 2,040 4 2,043

158 158 158

89 3,090 3,090 20 3,110

8 4,635 80 80 4,715 23 4,738

35 24,919 2,738 92 41 2,870 27,789 871 28,660

17 1,970 1,970 186 2,157

34 24,693 2,655 2,201 14 176 15 5,059 29,752 338 30,091

28 15 6,780 557 427 425 85 70 1,563 8,343 2,011 10,354

591 54 54 645 4 649

35 16 2,315 1,110 103 89 287 1,589 3,903 133 4,036

3,625 86 86 3,711 903 4,614

4,667 123 77 260 147 607 5,274 851 6,126

15 8,793 5 227 2 234 9,026 2,784 11,810

56 42 6,933 4 232 34 270 7,202 613 7,816

28 20 6,138 108 18 126 6,264 177 6,441

344 93 103,976 7,442 3,148 799 690 357 161 52 12,648 116,624 8,920 125,544

0.3% 0.1% 82.8% 5.9% 2.5% 0.6% 0.6% 0.3% 0.1% 0.0% 10.1% 92.9% 7.1% 100.0%



附件2

單位：公頃

品種別
臺南

11號

臺中秈

糯2號

臺中秈

10號

臺農

84號

臺中

192號

臺農

81號

高雄

139號

臺稉

2號

臺稉糯

3號

臺東

30號

前10大品

種合計

其他品

種合計
總計

臺北市 170 170 170

新北市 125 125 18 143

桃園市 1,991 61 3 3 2,057 371 2,428

新竹縣 1,651 89 4 35 19 1,798 245 2,043

新竹市 154 154 4 158

苗栗縣 2,295 370 40 2,705 405 3,110

臺中市 3,491 80 15 38 204 1 3,830 909 4,738

彰化縣 19,820 2,738 2,498 9 611 314 92 42 26,123 2,537 28,660

南投縣 1,611 103 51 13 1,779 378 2,157

雲林縣 22,181 2,655 754 57 379 900 2,201 87 29,214 877 30,091

嘉義縣 5,669 557 152 1,223 513 427 74 8,614 1,741 10,354

嘉義市 514 4 37 20 575 74 649

臺南市 1,759 1,110 287 116 51 103 60 3,486 550 4,036

高雄市 988 86 273 72 457 1 1,268 3,145 1,469 4,614

屏東縣 3,548 123 38 100 51 77 3,937 2,188 6,126

宜蘭縣 3,719 5 884 2,134 842 585 5 227 3 8,403 3,407 11,810

花蓮縣 117 140 12 1,317 389 1,226 1,380 26 4,607 3,209 7,816

臺東縣 92 69 16 2,048 1,782 1,127 5,133 1,308 6,441

合計 69,897 7,442 5,193 3,742 3,664 3,606 3,287 3,167 3,148 2,707 105,854 19,690 125,544

佔本期作種植

面積之百分比
55.7% 5.9% 4.1% 3.0% 2.9% 2.9% 2.6% 2.5% 2.5% 2.2% 84.3% 15.7% 100.0%

110年第1期作前10大品種種植面積推估表


